

**Modernizarea sistemului de
iluminat stradal in s. Braviceni,
r-nul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

Antreprenor: **SRL "MONTELUS"**
C/F 1003600093062

Beneficiar: **Primaria s. Braviceni**

DEVIZ LOCAL №
Retele electrice exterioare

Valoarea de deviz 169 964,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m	1,58	5 728,75 3 761,77	9 051,43 5 943,59
2	Pretul	Conductor SIP 2x25mm2	M	1 580,00	8,50 0,00	13 430,00 0,00
3	Pretul	Suport AL CA 1500	buc	48,00	36,85 0,00	1 768,80 0,00
4	Pretul	Cleme de Ancora PA-25	buc	48,00	19,80 0,00	950,40 0,00
5	Pretul	Suport AL CS 1500	buc	39,00	36,85 0,00	1 437,15 0,00
6	Pretul	Clema de colt RA-25	buc	39,00	18,65 0,00	727,35 0,00
7	Pretul	Cleme de conexiune Fidos -95/10	buc	184,00	18,25 0,00	3 358,00 0,00
8	Pretul	Clema de conexiune 150-16	buc	4,00	27,50 0,00	110,00 0,00
9	Pretul	Banda p-u montare F19.07	M	340,00	10,20 0,00	3 468,00 0,00
10	Pretul	Clama p/u banda A 200	buc	340,00	3,00 0,00	1 020,00 0,00
11	Pretul	Clema Uimax	buc	16,00	17,95 0,00	287,20 0,00
12	Pretul	Clema ZVI	buc	83,00	2,52 0,00	209,16 0,00
		Total	lei			35 817,49

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare med. si soc.	22,50 %			1 337,31
		Total	100,00 +			37 154,80
		Cheltuieli de transport	5,00 %			1 338,30
		Total	100,00 +			38 493,10
		Cheltuieli de regie	6,50 %			2 502,06
		Total	100,00 +			40 995,16
		Beneficiul de deviz	2,00 %			819,91
		Total	100,00 +			41 815,07
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				41 815,07 5 943,59
		2. Lucrari de electromontaj				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Supott cu un brat)	buc	83,00	298,21 196,62	24 751,81 16 319,51
14	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Felinar stradal LED)	buc	83,00	131,62 105,52	10 924,28 8 757,98
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu AVVG-3x2.5)	100 m	2,00	1 094,98 714,99	2 189,97 1 429,97
16	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu , sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	166,00	14,99 14,99	2 488,61 2 488,61
17	RpEK09A	Inlocuirea becului cu vapori de sodiu, mercur in corp de iluminat	buc	12,00	23,06 23,06	276,77 276,77
18	Pretul	Bec econom 55W	buc	12,00	99,50 0,00	1 194,00 0,00
19	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	12,00	35,75 35,75	428,99 428,99
20	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	12,00	43,24 43,24	518,94 518,94
21	Pretul	Izolenta	buc	4,00	14,10 0,00	56,40 0,00
		Total	lei			42 829,77
		Asigurare med. si soc.	22,50 %			6 799,67
		Total	100,00 +			49 629,44
		Cheltuieli de transport	5,00 %			522,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			50 151,57
		<i>Cheltuieli de regie din salariu</i>	20,00 %			6 044,15
		<i>Total</i>	100,00 +			56 195,72
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 123,91
		<i>Total</i>	100,00 +			57 319,63
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				57 319,63 30 220,77
		3. Utilaje				
22	Pretul	Corp de iluminat LED 40W LUMINECO	buc	83,00	506,00 0,00	41 998,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 998,00
		<i>Cheltuieli achizitie depozitare</i>	1,20 %			503,98
		Total Utilaje Inclusiv salariu				42 501,98

		Total	lei			141 636,68
		TVA	20,00 %			28 327,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				169 964,02 36 164,36



(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Modernizarea sistemului de
iluminat stradal in s. Bravicieni,
r-nul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Antreprenor: **SRL "MONTELUS"**
C/F 1003600093062

Beneficiar: **Primaria s. Bravicieni**

**Deviz local de resurse №
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 169 964,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	454,07	57,66	26 181,68
2.	1	Muncitor	h-om	151,89	57,66	8 757,98
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	4,80	57,66	276,77
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,44	57,66	947,93
		Total manopera				36 164,36

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,30	46,80	388,44
2.	1019852	Vopsea	kg	2,49	63,80	158,86
3.	13650	Cablu AVVG 3*2,5 mm	m	200,00	3,80	760,00
4.	152479	Cleme de Ancora PA-25	buc	48,00	19,80	950,40
5.	1526	Clema ZVI	buc	83,00	2,52	209,16
6.	1527	Clema Unimax	buc	16,00	17,95	287,20
7.	15289	Clema de conexiune 150-16	buc	4,00	27,50	110,00
8.	15293	Suport AL CA-1500	buc	48,00	36,85	1 768,80
9.	15294	Clema de colt RA-25	buc	39,00	18,65	727,35
10.	15687	Suport AL CS-1500	buc	39,00	36,85	1 437,15
11.	156890	Cleme de conexiune Fidos -95/10	buc	184,00	18,25	3 358,00
12.	19658	Corp de iluminat LED 40W LUMINECO	buc	83,00	506,00	41 998,00
13.	19659	Bec econom 55W	buc	12,00	99,50	1 194,00
14.	23568	Conductor SIP- 2x25mm2	m	1 580,00	8,50	13 430,00
15.	2357	Izolenta	buc	4,00	14,10	56,40
16.	523674	Clama p/u banda A-200	buc	340,00	3,00	1 020,00
17.	52368	Banda p-u montare F 19.07	m	340,00	10,20	3 468,00
18.	52369	Suport cu un brat	buc	83,00	95,00	7 885,00
		Total materiale de construcții				79 206,76

Utilaje de construcții:

1.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	18,88	16,50	311,52
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut.	38,57	72,50	2 796,32
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	29,88	72,50	2 166,30
		Total utilaje de construcții				5 274,14

Total	lei	141 636,68
TVA	20,00 %	28 327,34

Total deviz:

169 964,0

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea sistemului de iluminat
stradal in s. Bravicieni, r-nul Orhei

Investitor Primaria s. Bravicieni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m			5 728,75 3 761,77
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,77
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	11,9500	16,50	197,16
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	24,4100	72,50	1 769,82
2	Pretul	Conductor SIP 2x25mm2	M			8,50 0,00
	23568	Conductor SIP- 2x25mm2	M	1,0000	8,50	8,50
3	Pretul	Suport AL CA 1500	buc			36,85 0,00
	15293	Suport AL CA-1500	buc	1,0000	36,85	36,85
4	Pretul	Cleme de Ancora PA-25	buc			19,80 0,00
	152479	Cleme de Ancora PA-25	buc	1,0000	19,80	19,80
5	Pretul	Suport AL CS 1500	buc			36,85 0,00
	15687	Suport AL CS-1500	buc	1,0000	36,85	36,85
6	Pretul	Clema de colt RA-25	buc			18,65 0,00
	15294	Clema de colt RA-25	buc	1,0000	18,65	18,65
7	Pretul	Cleme de conexiune Fidos -95/10	buc			18,25 0,00
	156890	Cleme de conexiune Fidos -95/10	buc	1,0000	18,25	18,25
8	Pretul	Clema de conexiune 150-16	buc			27,50 0,00
	15289	Clema de conexiune 150-16	buc	1,0000	27,50	27,50
9	Pretul	Banda p-u montare F19.07	M			10,20 0,00
	52368	Banda p-u montare F 19.07	M	1,0000	10,20	10,20
10	Pretul	Clama p/u banda A 200	buc			3,00 0,00
	523674	Clama p/u banda A-200	buc	1,0000	3,00	3,00
11	Pretul	Clema Uimax	buc			17,95 0,00
	1527	Clema Unimax	buc	1,0000	17,95	17,95
12	Pretul	Clema ZVI	buc			2,52 0,00
	1526	Clema ZVI	buc	1,0000	2,52	2,52
		2. Lucrari de electromontaj				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			298,21

1	2	3	4	5	6	7
		(Supott cu un brat)				196,62
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	46,80	4,68
	52369	Support cu un brat	buc	1,0000	95,00	95,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	63,80	1,91
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,0000	72,50	0,00
14	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Felinar stradal LED)	buc			131,62
						105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,3600	72,50	26,10
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu AVVG-3x2.5)	100 m			1 094,98
						714,99
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
	13650	Cablu AVVG 3*2,5 mm	m	100,0000	3,80	380,00
16	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu , sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			14,99
						14,99
	1	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
17	RpEK09A	Inlocuirea becului cu vapori de sodiu, mercur in corp de iluminat	buc			23,06
						23,06
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	57,66	23,06
18	Pretul	Bec econom 55W	buc			99,50
						0,00
	19659	Bec econom 55W	buc	1,0000	99,50	99,50
19	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			35,75
						35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
20	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			43,24
						43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
21	Pretul	Izolenta	buc			14,10
						0,00
	2357	Izolenta	buc	1,0000	14,10	14,10
		3. Utilaje				
22	Pretul	Corp de iluminat LED 40W LUMINECO	buc			506,00
						0,00
	19658	Corp de iluminat LED 40W LUMINECO	buc	1,0000	506,00	506,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.